
©
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ -  МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «БЕРЕЗКА» г. БЕЛОЯРСКИЙ» 
(МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский»)

ПРИКАЗ

Or 17.02.2020 г.
г. Белоярский

№ 70

Об организации и проведении практико-ориентированного семинара для 
педагогических работников образовательного учреждения

Во исполнение плана деятельности МАДОУ «Детский сад «Березка» г. 
Белоярский» на 2019-2020 учебный год, с целью создания инновационного 
пространства по реализации ФГОС дошкольного образования, продвижения успешного 
инновационного педагогического опыта в области дошкольного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю заведующего Лубягипой Татьяне Анатольевне организовать и 
провести в МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский» практико­
ориентированный семинар для педагогических работников учреждения по теме: 
«Внедрение в практику игровых технологий» (далее -  Семинар) в срок до 17 
марта 2020 года.

2. Утвердить план проведения Семинара согласно приложению 1 к настоящему 
приказу.

3. Педагогическим работникам (Баринова И. И., Богданова Е. А., Ефремова С. В., 
Нуриахметова А. С.) подготовить практический материал, тезисы выступлений и 
предоставить заместителю заведующего Т. А. Лубягипой, в срок до 13 марта 
2020 года.

4. Возложить контроль и ответственность за выполнение приказа па заместителя 
заведующего ЛубягинуГТ. А.

__
Заведующий W T T Z X  ■ А. В. Дм и триева

С приказом ознакомлены:

« /  ?  ̂» C / X i / l ' . /  1 2020 год Лубягииа Т. А.
« / 7 » ■ , . 2020 год , Баринова И. И.
« / / » Z. 2020 год ;Х Богданова Е. А.
«/У » • 2020 год Ефремова С. В.
« £#  2020 год Нуриахметова А. С.



 

Приложение 1 

к приказу заведующего МАДОУ  

«Детский сад «Березка» г. Белоярский» 

от 17.02.2020 года № 70 

 

 

План семинара 

 

№ 

п/п 

Тема  Ответственный  

1.  Игровые технологии - эффективное средство для разви-

тия и воспитания дошкольников 

Заместитель  

заведующего  

Лубягина Т. А. 

2.  Деловая игра «Технология речевого развития детей 

дошкольного возраста» 

Учитель-логопед 

Баринова И. И. 

3.  Методические рекомендации для воспитателей «Как 

научить детей задавать познавательные вопросы»  

Учитель-логопед 

Баринова И. И. 

4.  Из опыта работы «Организация образовательной дея-

тельности по развитию речи по теме: «Задаем вопросы 

вместе с любопытным Слоненком Р. Киплинга» для де-

тей старшей группы 

Воспитатель  

Богданова Е. А. 

5.  Практикум для воспитателей «Интерактивные игры 

по финансовой грамотности» 

Воспитатели  

Ефремова С. В. 

Нуриахметова А. С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


